Total: Empresa:

E 	 R$ 668.495,00 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Valor Unitário:
R$ 4,30

1 Quantidade: 1 Marca:
1300,00

MASTER

Valor Global:
R$ 5.590,00

Valor de Referência:
R$ 6.110,00

1 	Diferença: 	1
-13$ 520,00

ab&I'o. Cernpro'nso
ORIUNHON

MUNICIPIO DE MORRINHOS

Termo de Adjudicação
Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS

Edital: 001.12/2024-PE-SEDUC
A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE MORRINHOS, sr.(a) FRANCISCA GIRLIANE ARAÚJO TEIXEIRA, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo n°
001.12/2024 que institui o presente Novo Registro de preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Lote 1;
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Item: APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COM DEPÓSITO DE 4CM;
FORMATO RETANGULAR, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, ATÓXICO. CORES VARIADAS.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R 	1.75 1300.00 LEO & LEO R$ 2.275.00 R 	2.405.00 -R$ 130.00

Item: AVENTAL INFANTIL - Especificação: polietileno à prova d'água. protege a roupa, fácil de limpar, impermeável, avental transparente com
bolso. Altura 49,5cm e largura 39,5cm.

Valor Unitário: Quantidade:

Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 20,00 1300,00

LEO & LEO 13$ 26.000,00 13$ 27.300,00 -R$ 1.300.00

nem: BúR <bM1P E S C 0 1 AR 1N 4U - C Pi/-  k 1 	1 I1.../ S EU U-  l-'P(UUU 1 u; IV1/-kLI/\ 	 PFLILÁVL auoi 	uivau 1 iiu Utz

SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROXIMADAMENTE DE 32X22X7MM. DEVERÁ COM IDENTIFICAÇÃO
DA INDÚSTRIA,

Valor Unitário:
	Quantidade:

Marca:
	 Valor Global: 	Valor de Referência:

Diferença:

R$ 185

1300,00

LEO & LEO

R$ 2.405,00

R$ 2.600,00 	 -R$ 195,00

Item: CADERNO DE DESENHO CAPA DURA - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 200 X 270 MM, MIOLO COM 96 FOLHAS EM
PAPEL OFFSET BRANCO E GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2.

Valor Unitário:

Quantidade: 	 Marca:

Valor Global: 	Valor de Referência: 	Diferença:
R$ 30,00

1300,00

PERFIL CADERNOS

R$ 39.000,00

R$ 41.496,00 	 -R$ 2.496,00

Item: CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TINTA LAVÁVEL; CORPO NA COR DA TINTA;
TAMPA ANTI-ASHXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA. PONTA DE FELTRO, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES E

Valor Unitário: 	Quantidade:

Marca: 	Valor Global:

Valor de Referência: 	 Diferença:
R$ 8,60

1300,00

BAZZE

R$ 11.180,00

13$ 11.700,00 	 -R$ 520,00

Item: COLA BRANCA A 90G. TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA.

Item: GIZ DE CERA - GIZ DE CERA GRANDE (GIZÃO). ATÓXICO. COMPOSIÇÃO DO GIZ: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12
UNIDADES, CORES VARIADAS E 96G.

Valor Unitário: Quantidade:

Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 9,70 1300,00

SERELEPE 13$ 12.610,00 R$ 13.455,00 -13$ 845,00

Item: LÁPIS DE COR - CARAC FERIS lIGAS DO PRODU lO: LAPIS DE COR BIG. 1-ORMAI O 1 RIANGULAR, PON [A RESISTENTE;
COMPOSIÇÃO: LÁPIS DE 15CM, CONFECCIONADO EM RESINAS PLÁSTICAS E PIGMENTOS. ACOMPANHA APONTADOR. NÃO TÓXICO.

Valor Unitário: Quantidade:

Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 23,00 1300,00

LEO & LEO R$ 29.900,00 13$ 31.239,00 -13$ 1.339,00

Item: LÁPIS PRETO BIG - LÁPIS PRETO BIG. TRIANGULAR, RESISTENTE, MACIO, MINA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM. COR PRETO,
PRODUTO NÃO TÓXICO.

Termo de Adjudicação - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Registro de preços - 0O1.12/2024-PE-SEDUC
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 de 4

Valor Unitário:
R$ 32,45

Marca:
PERFIL CADERNOS

Valor Global:
R$ 51.920,00

Valor de Referência:
R$ 56.992,00

Diferença:
-R$ 5.072,00

Quantidade:
1600,00

MbRLÚNfiÕS

MUNICIPIO DE MORRINHOS

Valor Unitário: 	1 	Quantidade:

Marca:

Valor Global:

Valor de Referência:

Diferenca:

R$ 190

1300,00

LEO & LEO

R$ 2.470,00

R$ 2.639,00 	 -R$ 169,00

Item: MASSINHA DE MODELAR 90G - MASSA DE MODELAR COLORIDA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CARBOIDRATO DE CEREAIS. CLORETO
DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES
DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.

Valor Unitário:
K

Quantidade: 	Marca: Valor Global:
.iz,uU

Valor de Referência:

Diferença:
-KZb  .b4,UU

.L.SUU,UU 	 M(.I-<ILtÂ K

Item: MOCHILA EDUCAÇÃO INFANTIL: MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM / ALTURA 13CM / PROFUNDIDADE 08CM; MATERIAL
NYLON 70 NA COR VERDE. PLASTIFICADO E IMPERMEÁVEL; COM DOIS BOLSOS (CONFORME LAYOUT), ACOLCHOADA NAS COSTAS
PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 8MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM
CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR BRANCA; FITAS DAS ALÇAS EM FITA DE POLIPROPILENO DE 30MM NA COR VERDE COM
REGULADORES PLÁSTICOS NA COR PRETA; 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA ESPECIAL ACOLCHOADA NA COR
BRANCA, FECHAMENTO EM ZÍPER n 08 NA COR BRANCA SEGUIDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA NA COR
vrU ,MLM NAS 	M ACOLCHOADAS GúiviiviAjNTADE8iviivi IL ESPUMAREvERTiDADE POLIÉSTER, t...UINl-Ur 1 MVtL, uIvi
REGULAGEM DE TAMANHO; ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR BRANCA, EMBUTIDO E COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E
FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO, ABA DO BOLSO E TOPO EM
SUBLIMAÇÃO TOTAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM O TEMA SUGERI

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 78,78 1300,00 TNT R$ 102.414,00 R$ 109.850,00 -R$ 7.436,00

Item: 1 ESOURA ESCOLAR - CARAC 1 ERÍS 1 ICAS DO PHODU lO: 1 ESOURA ESCOLAR. COM  LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO EM
POLIPROPILENO, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS APROXIMADAMENTE:13OMM.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 4,50 1300,00 LEO & LEO R$ 5.850,00 R$ 6.370,00 -R$ 520,00

Item: TINTA GUACHE - TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES 15ML CADA, CORES: AZUL, VERDE, BRANCO, PRETO, AMARELO E
VERMELHO. NÃO TÓXICA.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 8,30 1300,00 ACRILEX R$ 10.790,00 R$ 11.700,00 -R$ 910,00

Lote 2:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Item: APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COM DEPÓSITO DE 4CM;
FORMATO RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ATÓXICO. CORES VARIADAS.

uaI ue rxê_lce vi lula. Lia avo ca esea.

R$ 1,75 	 1600,00 	LEO & LEO 	1 	R$ 2.800,00 R$ 2.960,00 -R$ 160,00

Item: BORRACHA ESCOLAR N°40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE
SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROXIMADAMENTE DE 32X22X7MM. DEVERÁ COM IDENTIFICAÇÃO
DA INDÚSTRIA.

1 	Valor Unitário: 	Quantidade: 	J 	Marca: 	1 	Valor Global: 	1 	Valor de Referência: 	1 	Diferença: 	1
T R$1.85 ]i60001 fãfo 1 	°° 1 	R$3.200,00 	1  -R$240,00 1
[tem: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 200ELS - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 200 X 270 MM, MIOLO COM
200 FOLHAS MAIS 10 DIVISÓRIAS EM PAPEL OFFSET BRANCO

Item: CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO CAPA FLEXÍVEL - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMAfO 200 X 270 MM. MIOLO COM
80 FOLHAS EM PAPEL OFFSET BRANCO E GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2. CAPA E CONTRA CAPA EM DUPLEX COM NO MÍNIMO
190G/M2. GRAMPO: ARAME GALVANIZADO 0,70MM. ARTE DA CAPA E CONTRA CAPA SERÃO DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 25,76 1600,00 PERFIL CADERNOS R$ 41.216,00 R$ 45.008,00 -R$ 3.792,00

Item: COLA BRANCA A 90G. TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA
PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO:
ACETATO DE POLIVINILA. CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO.

Termo de AdjudÍcação - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo RegÍstro de preços - OO1.12/2024-PE-SEDUC
Íatatorrna de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 2 de 4

MORiuNÍIOS
TU.o e Con,prom,sso FIs..5j

1aA. ----------------
\ Rúbrica 7 MUNICIPIO DE MORRINHOS

1 	Valor Unitário: 	1 	Quantidade: 	1 	Marca: 	Valor Global:

Valor de Referência:

Diferença:

R$ 4,30

1600,00

MASTER

R$ 6.880,00

R$ 7.520,00
	 -R$ 640,00

Item: LÁPIS PRETO N°2 HB - LÁPIS PRETO N° 2. SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO E RECICLADO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA,
PIGMENTO E CERA. COR PRETO, PRODUTO NÃO TÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17,5MMX7MM. COM  CÓDIGO DE BARRAS NO

CORPO DO LÁPIS.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência:

t-<t, U,U 4uu,Uu BRW K: 	.J.zu,uu R$ 5.6.i,UU

Diferença:

Item: MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL: MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 33CM / ALTURA 41CM / PROFUNDIDADE 14CM: MATERIAL
NYLON 70 NA COR VERDE. PLASTIFICADO E IMPERMEÁVEL: COM DOIS BOLSOS (CONFORME LAYOUT), ACOLCHOADA NAS COSTAS
PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 8MM

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global:

Valor de Referência: Diferença:

R$ 86,25 1600,00 TNT R$ 138.000,00

R$ 151.600,00 -R$ 13.600,00

Item: TESOURA ESCOLAR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TESOURA ESCOLAR. COM  LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO EM
POLIPROPILENO, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS APROXIMADAM ENTE: 13OMM.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 4,50 1600,00 LEO & LEO R$ 7.200,00 R$ 7.840,00 -R$ 640,00

Lote 3:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Item: APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COM DEPÓSITO DE 4CM;
FORMATO RETANGULAR, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ATÓXICO. CORES VARIADAS.

uas .%.ivatJ%. 	 sv,as ..a.

1400,00 	1 	LEO & LEO 	1 	R$ 2.450,00
Va dcFXcfcrr.ca:

R$ 2.590,00 -R$ 140,00

Item: BORRACHA ESCOLAR N°40- CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE
SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROXIMADAMENTE DE 32X22X7MM. DEVERÁ COM IDENTIFICAÇÃO

DA INDÚSTRIA,

Valor Unitário: 	1 	Quantidade: 	Marca:

Valor Global: 	J 	Valor de Referência:

Diferença:

R$ 1,85 	1 	1400,00 	LEO & LEO

R$ 2.590,00 	1 	R$ 2.800,00 	 -R$ 210,00

Item: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 200FLS - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 200 X 270 MM. MIOLO COM
200 FOLHAS MAIS 10 DIVISÓRIAS

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 32,45 2800,00 PERFIL CADERNOS R$ 90.860,00 R$ 99.736,00 -R$ 8.876,00

Item: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA. CORPO TRANSPARENTE, PONTA 1.OMM, ESCRITA MACIA, COR
TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAAS,
CORANTES, SOLVENTES E METAL,

Valor Unitário:

Quantidade:

Marca:

Valor Global:

Valor de Referência:

Diferença:

R$ 1.50

5600,00

BAZZE

R$ 8.400,00

R$ 9.352,00
	 -R$ 952.00

Jtnv kT (FÍ)MJ±TRICr)  20  (-,PAI 1 - FsPFrIrrAÇÃn .)flr0 flFOMFTPICO CÍ)NTFNDC) 04 PP(-AS P(7I IA 20 flM PSQI lADRO l0°,

TRANSFERIDOR 1800  E TRANSFERIDOR 3600, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO COM 2 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE E
DEMARCADO MILIMETRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISA.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 13,20 1400,00 WALEU R$ 18.480,00 R$ 20.244,00 -R$ 1.764,00

Item: LÁPIS PRETO N°2 HB - LÁPIS PRETO N°1 SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO E RECICLADO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA,
PIGMENTO E CERA. CORrr 	j, r-ruuu 1 Li l\IMU TUJXIGO t.*.IVIMINr1L) Mr'r'LiAI1VI/-',LJ1J .L 1 ,Z)IVIIVIA 1 IVIIVI. l,..UIVI L.1.JLJILiU L)l BARRAS I'JIJ

CORPO DO LÁPIS.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 0,80 2800,00 BRW R$ 2.240,00 R$ 2.464,00 -R$ 224,00

Item: COLA BRANCA A 90G. TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA
PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO:

Termo de Adjudicação - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Registro de preços - O01.12/2024-PE-SEDUC
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasi 	 Página 3 de 4

Valor Unitário: 	Quantidade: 	Marca: 	Valor Global:

R$ 4 	 1400,00 	MASTER 	R$ 6.020,00

Valor de Referência:
R$ 6.580,00

Diferença:

,30 -R$ 560,00

kïíiúfiõS
T,ataIPo • COnprom,sw

Rúbrica

MUNICIPIO DE MORRINHOS

ACETATO DE POLIVINILA. CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO.

Item:  CAIXA DE PAPELÃO MODELO MALETA - MEDIDAS MÍNIMAS 30 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE ALTURA X 22 CM LARGURA.
PAPELÃO RECICLADO, CONFECCIONADO EM CARTÃO DUPLEX. CAIXA PERSONALIZADA CONFORME LAYOUT.

Valor Unitário: 	Quantidade: J

Marca:
' 	1400,00 	j 	LN K/-\L tKtINL)t

Valor Global: 	Valor de Referência:

L. (U,UU 	1 	V 4.4,UU

Diferença:
-K Z.J4,UU

hiaia e horário cia Adjudicação:
28 de janeiro de 2025 às 08:55

4A*'
PRANCISCA GIRLIA 	- ' .1  TEIXEIRA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Termo de Adjudicação - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Registro de preços - 001.12/2024-PE-SEDUC
Plataforma de Licitações Eletr 	 Mais B 	 Página 4 de 4